[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский окружной Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский муниципальный округ
РЕШЕНИЕ

	«21» мая 2025 года
	№ 1016-55

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «Об утверждении Положения об удостоверении председателя Контрольно-счетной комиссии Северо-Енисейского района»
В целях приведения Положения в соответствие с Уставом муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный округ Красноярского края, Северо-Енисейский окружной Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 22 ноября 2013 года № 767-58 «Об утверждении Положения об удостоверении председателя Контрольно-счетной комиссии Северо-Енисейского района», действующее в редакции решений от 10.02.2017 № 235-20, от 18.12.2018 № 552-44, от 06.10.2021 № 188-12 (далее - решение) следующие изменения:
1) наименование решения изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Положения о служебных удостоверениях в Контрольно-счетной комиссии Северо-Енисейского муниципального округа»;

2) в преамбуле, пункте 1 решения слова «комиссии Северо-Енисейского района» заменить словами «комиссии Северо-Енисейского муниципального округа»;
3) в пункте 2 решения:

а) слова «районного Совета» заменить словами «окружного Совета»;

б) слова «(Шевцова Л.С.)» исключить;

4) в приложении к решению (далее - Положение):

а) наименование Положения изложить в следующей редакции: «Положение о служебных удостоверениях должностных лиц Контрольно-счетной комиссии Северо-Енисейского муниципального округа»:

б) в пунктах 1, 2, 3 Положения слова «Северо-Енисейского района» заменить словами «Северо-Енисейского муниципального округа»;

в) в пункте 2 Положения слово «района» заменить словом «округа»;

г) в абзаце втором пункта 3 Положения слова «фотография Контрольно-счетной комиссии» заменить словами «фотография должностного лица Контрольно-счетной комиссии»;
д) в абзацах втором, третьем пункта 3, в абзаце втором пункта 4 Положения слова «районного Совета» заменить словами «окружного Совета»;

е) в абзаце третьем пункта 3, в пункте 4, в пункте 7 Положения слово «аудитора» заменить словом «инспектора»;
ж) в абзаце третьем пункта 6 слова «районный Совет» заменить словами «окружной Совет».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
	Председатель

Северо-Енисейского окружного Совета депутатов
____________ Т.Л. Калинина

	Глава Северо-Енисейского муниципального округа

______________ А.Н. Рябцев

Дата подписания решения:

«21» мая 2025 года